МЧС РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ИВАНОВСКАЯ ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ

 МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ

 ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И
ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ»

  ПРИКАЗ

          06.02.2025                                г.  Иваново                           №    120

О прикреплении для подготовки диссертации

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 13 октября 2021 года № 942 «О порядке и сроке
прикрепления к образовательным организациям высшего образования,
образовательным организациям дополнительного профессионального
образования и научным организациям для подготовки диссертации на
соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы подготовки
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)»,

Положением о прикреплении к Ивановской пожарно-спасательной академии
ГПС МЧС России для подготовки диссертации на соискание ученой степени
кандидата наук без освоения программы подготовки научных и научно-

педагогических кадров в адъюнктуре (аспирантуре), утвержденным приказом
Ивановской пожарно-спасательной академии ГПС МЧС России (далее –

академия) от 17 июня 2022 года № 46  и на основании решения комиссии по
вопросам прикрепления к академии (протокол от 31 января 2025 года № 1),

личного заявления, а также договора о прикреплении для подготовки
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения
программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в
аспирантуре  п р и к а з ы в а ю:

1. Прикрепить к академии для подготовки диссертации на соискание
ученой степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных и
научно-педагогических кадров в аспирантуре по научной специальности 2.10.1

2

Пожарная безопасность сроком на один год с 10 февраля 2025 года Клушина
Алексея Николаевича.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
академии (по развитию внебюджетной деятельности) М.В. Илларионову.

Начальник академии                                                                                 И.А. Малый

		2025-02-06T14:18:58+0300
	Малый Игорь Александрович